

original.

<p>MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION -</p> <p>SECRETARIAT GENERAL -</p> <p>UNIVERSITE NAZI BONI -</p>	<p>BURKINA FASO Unité- Progrès- Justice</p>
<p><i>Visa chef n° 02/1 29-01-2024</i></p>  	<p>MARCHÉ N° EPE-UNB- CEA/09/01/02/80/2024/00004</p> <p>SUR DEMANDE DE PRIX N°2023- 008/MESRI/SG/UNB/ CEA/ITECH-MTV/SPM</p> <p><i>Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3716 du vendredi 29 septembre 2023.</i></p> <p><i>Résultat publié dans le quotidien des marchés publics N°3744 du mercredi 08 novembre 2023.-</i></p> <p>APPROUVE LE <u>29 JAN. 2024</u></p> <p>NOTIFIE LE <u>29 JAN. 2024</u></p> <p>par O.S. no _____</p>

OBJET : Travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (Aménagement, guérite, parkings, mur de clôture) de l'Université Nazi BONI (UNB).

TITULAIRE : SOGEDIM-BTP SARL

MONTANT DU MARCHÉ : Soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) francs CFA TTC.

DÉLAI DE LIVRAISON: Quatre-vingt-dix (90) jours



FINANCEMENT : Budget CEA/ITECH-MTV, gestion 2024.

MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/00004

SUR DEMANDE DE PRIX N°2023-008/MESRI/SG/UNB/CEA/ITECH-MTV/SPM

*Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3716 du vendredi 29 septembre 2023
Résultat publié dans le quotidien des marchés publics N°3744 du mercredi 08 novembre 2023*

ENTRE -

Le Président de l'Université Nazi BONI (UNB), 01 BP 1091 Bobo-Dioulasso 01, Téléphone
20 98 06 35, agissant pour le Burkina-Faso désigné ci-après par le terme « Administration » -

d'une part -



ET-

SOGEDIM-BTP SARL, représenté par Monsieur **Abdel Aziz NIGNAN**, le **Gérant**,
téléphone +226 25 41 41 00/25 38 50 82, 01 BP 3803 OUAGADOUGOU 01 inscrit au registre
de commerce sous le N° **BF OUA 2010 B 0470**, IFU N° **00025154 W**, faisant élection de
domicile à **Ouagadougou** désigné ci-après par le terme « Titulaire ». -

d'autre part -

MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/00004

SUR DEMANDE DE PRIX N°2023-008/MESRI/SG/UNB/ CEA/ITECH-MTV/SPM

Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3716 du vendredi 29 septembre 2023

Resultat publié dans le quotidien des marchés publics N°3744 du mercredi 08 novembre 2023

IL A ÉTÉ CONVENU ET ARRÊTÉ CE QUI SUIT :

1. Le présent marché a pour objet : **Travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (Aménagement, guérite, parkings, mur de clôture) de l'Université Nazi BONI (UNB).**
2. Le délai d'exécution ou de livraison du marché est de **quatre-vingt-dix (90) jours**.
3. Les documents suivants sont considérés et interprétés comme faisant partie intégrante du présent accord de marché, dans l'ordre de priorité ci-dessous :
 - la lettre de soumission ;
 - le Cahier des clauses administratives particulières ;
 - le cahier des prescriptions techniques;
 - le bordereau des prix unitaires;
 - le bordereau des quantités et des prix ;
 - le Cahier des clauses techniques générales ;
 - le Cahier des clauses administratives générales ;
 - les ordres de commande (s'il y a lieu).
4. Le montant du marché est de **soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) francs CFA TTC.**
5. En contrepartie des paiements à effectuer par l'autorité contractante au titulaire, dans les conditions indiquées dans le CCAP, le titulaire s'engage par les présentes, à exécuter le marché conformément aux dispositions du marché.
6. L'autorité contractante s'engage par les présentes à payer au titulaire à titre de rétribution pour l'exécution du marché, les sommes prévues au marché aux échéances et de la manière qui sont indiquées dans le CCAP.



MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/00004

SUR DEMANDE DE PRIX N°2023-008/MESRI/SG/UNB/CEA/ITECH-MTV/SPM

Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3716 du vendredi 29 septembre 2023
Resultat publié dans le quotidien des marchés publics N°3744 du mercredi 08 novembre 2023

7. Les paiements seront effectués par l'Agent comptable de l'UNB sur le compte : Code banque : BF148 ; code guichet : 01001 ; numéro de compte : 005259124101 ; Clé RIB: 69 ouvert à CORIS BANK INTERNATIONAL au nom de SOGEDIM-BTP SARL -

En foi de quoi, les parties contractantes ont apposé leurs signatures respectives sur le présent acte, les jours et an ci-dessous mentionnés.

Ont signé

Le titulaire
« Lu et approuvé »

SOGE DIM-BTP sarl
Construction - Commerce
IMPORT EXPORT
Le Gérant
11 BP 482 Ouaga Tél : 50 41 41 00
Abdel Aziz NIGNAN

Pour l'Autorité contractante

UNIVERSITE NAZI BONI
Le Directeur
N. Hubert SOUGOURI

Ouaga, le 16/01/2024

Bobo, le 18/01/2024

ENREGISTRE A LA RECETTE DES IMPOTS
D. G. E

Le... 17/02/24... Folio... 006
Rondereau... Case... 01997
Reçu en million...
quatre cent dix mille cent
vingt francs
N° Quittance... 2024/0200633

L'Autorité d'Approbation de l'UNB
Bobo-Dioulasso, le 29 JAN. 2024

UNIVERSITE NAZI BONI
Le Président
Prof. Hassan Bismarck NACRO
Chevalier de l'Ordre de l'Ealoun



YAMEOGO B. Alain
Inspecteur des Impôts
Le Receveur
Burkina Faso

Cahier des clauses administratives particulières (CCAP)



Cahier des Clauses Administratives Particulières (CCAP)

Les dispositions du Cahier des Clauses Administratives Particulières (CCAP) qui suivent complètent les dispositions du Cahier des Clauses Administratives Générales (CCAG) ci-dessus. Dans tous les cas où les dispositions se contredisent, les dispositions ci-après prévaudront sur celles des Clauses administratives générales (Les dispositions du CCAP prévalent sur celles du CCAG). Le numéro de la Clause générale à laquelle se réfère une Clause particulière est indiqué dans la colonne centrale relative aux articles du CCAG.

[Incorporer intégralement le CCAP du marché dans le dossier de demande de prix.]

CONDITIONS	ARTICLES	DISPOSITIONS
Désignation des intervenants	4.1.1	Maître d'Ouvrage : Université Nazi BONI Maître d'Ouvrage délégué (le cas échéant) : Personne Responsable du Marché : PRM-UNB Maître d'Œuvre : Consultant -
	4.5.1 Domicile de l'entrepreneur	Nom de la mairie pour les notifications
Documents contractuels	5.2 (e)	Plans, notes de calcul, cahiers de sondage et dossiers géotechniques <i>[Insérer et indiquer, le cas échéant, les noms et références]</i>
	5.2 (h)	Décomposition des prix forfaitaires et/ou sous détail des prix unitaires <i>[Insérer, le cas échéant]</i>
	5.2 (j)	autres documents techniques <i>[Insérer, le cas échéant]</i>
Estimation des engagements financiers du Maître d'Ouvrage	6.8	<i>[Délai de remise de l'estimation]</i>
Garanties	7.1.1	La garantie de bonne exécution sera de [5%] du Montant du Marché. -
Retenue de garantie	7.2.1	La retenue de garantie sera de [5%] du Montant du Marché. -
Assurances	7.3.1	Les polices d'assurances suivantes sont requises au titre du présent Marché pour les montants minimum indiqués ci-après : <i>[Insérer, les montants de couverture requis]</i>
	7.3.2	Assurance des risques causés à des tiers: Sans objet -
	7.3.3	Assurance des accidents de travail : Sans objet -
	7.3.4	Assurance "Tous risques chantier": <i>[Indiquer ici un montant tenant compte de la valeur des biens existants du Maître d'Ouvrage]</i>



CONDITIONS	ARTICLES	DISPOSITIONS
		<i>qui sont couverts par cette assurance.] Sans Objet</i>
	7.3.5	Assurance couvrant la responsabilité décennale
Montant du Marché	11.1.	<p>Le Montant du Marché résultant du Devis quantitatif et estimatif et calculé dans les conditions prévues à l'Article 11.1 du CCAG est un montant estimé égal à :</p> <p>Soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) francs CFA TTC.</p>
Actualisation des prix	11.4.3	<p>Le Montant du Marché est actualisable en application du coefficient "ACT" calculé selon la formule suivante :</p> $ACT = (a) T/T_0 + (b) S/S_0 + (c) F/F_0 + \dots$ <p>dans laquelle :</p> <p>ACT est le coefficient d'actualisation qui s'appliquera au Montant du Marché. Le montant à payer fera l'objet d'une actualisation par la multiplication du coefficient ACT.</p> <p>(a), (b), (c), etc. représentent les paramètres de pondération des facteurs sujets à actualisation sur la base des valeurs des indices, T, S, F, etc.</p> <p>Les valeurs respectives des paramètres a, b, c, etc. sont fixées ci-après, étant précisé que $a + b + c + \dots = 1$.</p> <p>T, S, F, etc., et T_0, S_0, F_0, etc. représentent la valeur des indices correspondants aux facteurs inclus dans la formule; la définition et l'origine de ces indices sont spécifiées ci-dessous étant précisé que les valeurs de T, S, F, etc. seront celles en vigueur à la date d'actualisation du prix, et les valeurs T_0, S_0, F_0, etc. sont celles en vigueur à la date limite de validité des offres.</p> <p><i>[Insérer les valeurs de X, a, b, c, d, etc... et la définition spécifique des indices T, S, F etc.. utilisés dans la formule]</i></p>
Impôts, droits, taxes, redevances, cotisations	11.5.1	<p>Deux formules alternatives :</p> <p>Les prix du présent Marché sont réputés déterminés en TTC. (Article 11.1.1. du CCAG)</p> <p>OU</p>



CONDITIONS	ARTICLES	DISPOSITIONS
	11.5.2	Les prix du présent Marché sont réputés ne pas comprendre les montants dus au titre des impôts, droits et obligations suivantes : [Insérer la liste des exemptions] (Article 11.5.2 du CCAG)
Travaux en régie	12.3.1 a)	Les modalités de calcul de la rémunération des travaux en régie sont les suivantes : Les salaires et indemnités versées à l'occasion de travaux en régie passibles des charges salariales seront majorés dans les conditions ci-après: charges salariales : [...], frais généraux, impôts, taxes et bénéfices [...].
	12.3.1 b)	Les autres sommes dépensées à l'occasion de travaux en régie seront majorées dans les conditions ci-après: frais généraux, impôts, taxes et bénéfices [...]
Pourcentage maximum des travaux en régie par rapport au Montant du Marché	12.3.2	Le pourcentage est de :
Acompte sur approvisionnement	12.4	Copier-coller
Avance forfaitaire de démarrage	12.5	Avance de démarrage ne peut excéder [30%] du montant initiale des travaux.
Intérêts moratoires	12.7	Taux mensuel : (article 173 du décret n°2017-0049/PRES/PM/MINEFID du 1er février 2017 portant procédures de passation, d'exécution et de règlement des marchés publics et des délégations de service public
Modalités de règlement du marché	14.2.3	Les paiements à l'Entrepreneur seront effectués au compte bancaire suivant : Code banque : BF148 ; code guichet : 01001; numéro de compte : 005259124101; Clé RIB: 69 ouvert à CORIS BANK INTERNATIONAL au nom de SOGEDEM-BTP SARL.  [Indiquer le compte bancaire]
Force majeure	19.3	Seuil des intempéries constituant un cas de force majeure :
Délai d'exécution	20.1.1	[Indiquer la date à partir de laquelle commence à courir le délai d'exécution des travaux, si elle est différente de la date d'entrée en vigueur du marché]



CONDITIONS	ARTICLES	DISPOSITIONS
Prolongation des délais d'exécution pour cause d'aléas climatiques	20.2.2	Seuil des intempéries entraînant une prolongation des délais d'exécution des travaux : Nombre de journées d'intempéries prévisibles :
Prolongation des délais d'exécution ouvrant droit à résiliation	20.2.4	Seuil de prolongation des délais d'exécution ouvrant droit à résiliation du Marché :
Pénalités et retenues	21.6	Dès lors que le montant cumulé de la pénalité de retard atteint 5% du montant total hors TVA du marché augmentée ou diminuée de ses avenants, la résiliation peut se faire d'accord parties sans mise en demeure préalable.
	21.4	Le montant maximum des pénalités est de :
Prise en charge, manutention et conservation par l'Entrepreneur des matériaux et produits fournis par le Maître d'Ouvrage dans le cadre du Marché	27.4	[indiquer, le cas échéant, les conditions particulières dans lesquelles l'Entrepreneur est tenu de procéder aux opérations nécessaires de déchargement, de débarquement, de manutention, de rechargement et de transport, jusque et y compris la mise en dépôt ou à pied d'œuvre des matériaux, produits ou composants]
Préparation des travaux	29.1	Durée de la période de mobilisation :
Programme d'exécution	29.2	Délai de soumission du programme d'exécution :
Sécuritaires	29.3	Plan de sécurité et d'hygiène : [Indiquer la référence ou la mention "non applicable"] Sans objet
Maintien des communications et de l'écoulement des eaux	32.6.1	[indiquer, le cas échéant, les conditions particulières relatives au maintien des communications et de l'écoulement des eaux]
Réception provisoire	41.1	Les modalités de réception par tranche de travaux sont les suivantes : [Insérer si applicable] Sans objet Modification du délai du début des opérations préalables à la réception des ouvrages [Insérer si applicable] Sans objet
Essais	41.2 b)	Épreuves comprises dans les opérations préalables à la réception [Insérer si applicable]
Garanties particulières	44.2	[insérer, le cas échéant, les garanties particulières pour certains ouvrages ou certaines catégories de travaux]
Règlement des différends	50.3.1	[Note : si les parties n'ont pas réussi à résoudre leur différend devant l'Autorité de régulation de la commande publique, il sera soumis à soumis à la juridiction administrative compétente. Toutefois,



CONDITIONS	ARTICLES	DISPOSITIONS
		<p><i>L'Autorité contractante peut insérer une clause compromissoire d'arbitrage, notamment dans l'hypothèse d'un Marché avec un Attributaire ressortissant d'un Etat non membre de l'UEMOA. Au moment de finaliser le Marché, la clause appropriée sera retenue dans le Marché. La note explicative qui suit doit donc être insérée au titre de l'alinéa 50.3.1 du CCAG dans le document d'appel d'offres.]</i></p> <p><i>Note explicative à l'intention des Soumissionnaires: Au moment de la finalisation du marché l'alinéa 50.3.1 du CCAG sera retenu dans le cas où le Marché est passé avec un attributaire de nationalité d'un Etat membre de l'UEMOA; cette disposition sera remplacée par le texte ci-après dans le cas d'un Marché passé avec un attributaire de nationalité d'un Etat non membre de l'UEMOA :</i></p> <p><i>«L'alinéa 50.3.1 du CCAG est modifié et remplacée par : Si les parties n'ont pas réussi à résoudre leur différend à l'amiable, le litige sera soumis à un tribunal arbitral dans les conditions prévues par l'Acte Uniforme de l'OHADA relatif à l'arbitrage».</i></p>



DEVIS QUANTITATIF ET ESTIMATIF

	Désignation des ouvrages			Prix unitaires	Prix total
N°		Unité	Quantité	FCFA	FCFA
Prix					
A./	AMENAGEMENT				
0	GENERALITES ET PREPARATION DU TERRAIN	-	-	-	-
0.1	GENERALITES				
0.1.1	Installation de chantier comprenant la construction d'une baraque de chantier, salle de réunion équipée, emmené du matériel, police d'installation de l'énergie électrique, de signalisation du chantier, repli du chantier et toute autre sujétion.	ft	1	100 000	100 000
0.1.2	Frais de branchement au réseau urbain de distribution d'eau de la société National de l'Eau et de l'Assainissement (ONEA) et du câble d'alimentation quittant Le tableau de la SONABEL aux nouveaux Bâtiments (clôture, guérite, local groupe, parking) y compris tout autre sujétion.	ft	PM	PM	PM
0.1.2	Implantation de tous les ouvrages (guérite, local groupe, clôture et parking)	ft	1	100 000	100 000
	Sous total Généralité 0.1				200 000
0.2	PREPARATION DU TERRAIN				
0.2.1	Abattage et dessouchage de racines d'arbres et des arbustes sur l'environnement du bâtiment et dans la cours et de tous les gravats et détritux abandonnés	ft	1	200 000	200 000
	Sous total travaux préparatoires 0.2				200 000
	TOTAL 0				400 000
I	TERRASSEMENTS+ AMENAGEMENT DE LA COURS ET DEVANTURE				
1.1	Terrassement de terrain ordinaire par nivellement et compactage, remblai en apport de latérite sur la surface à pavé suivant niveau de la cours (épaisseur environ 15cm)	m ³	420	500	210 000



1.2	Evacuation des terres excédentaires à la décharge publique	ff	1	100 000	100 000
1.3	Fourniture et pose de bordures de type T2 y compris fouilles et socle de béton	ml	436	4 000	1 744 000
1.4	Fourniture et pose de pavé de route pour la cours + devanture et allées piétonnes, épaisseur 11cm y compris lit de pose et sablage	m ²	1 200	10 000	12 000 000
1.5	Marquage au sol en peinture reflectorisante pour séparation parking	ff	1	500 000	500 000
1.6	Travaux de raccordement des ouvrages de drainages existants	ff	1	500 000	500 000
1.7	Travaux de fourniture et pose d'espaces verts: gazons, plantation des arbres suivant plan d'aménagement	ff	1	1 500 000	1 500 000
	TOTAL I				16 554 000
	TOTAL A : AMENAGEMENT				16 954 000
B./	GUERITE				
I	<u>TERRASSEMENTS(le niveau zéro du bâtiment sera donné par le maitre d'œuvre)</u>				
1.1	Implantation du bâtiment	ff	1	100 000	100 000
1.2	Fouilles pour semelles isolées (Suivant plan de fondation de l'ingénieur)	m ³	5	5 000	25 000
1.3	Fouille en rigole pour semelles filantes et bèches et emmarchements	m ³	1	4 000	4 000
1.4	Remblais d'apport en terre latéritique	m ³	3,27	4 000	13 080
1.5	Pose de lit de sable avant dallage, ép.= 5cm y compris traitement anti-termite	m ³	0,82	1 500	1 230
	TOTAL I				143 310
II	<u>BETONS - BETONS ARMES EN INFRASTRUCTURE</u>				
2.1	Béton de propreté sous semelles et soubassements dosé à 150 kg/m ³ de 5 cm d'épaisseur (1sac de ciment CPA 45+ 3brouette de sable+4brouettes de gravier lavé + 57l d'eau)	m ³	0,5	65 000	32 500
2.2	Béton armé pour semelles Isolées dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage,armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	1,6	125 000	200 000
2.3	Béton armé pour semelles Filante dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage,armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	1	125 000	125 000



2.4	Béton armé pour potelets de fondation dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	0,16	150 000	24 000
2.6	Béton armé pour longrine de fondation dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	1,5	150 000	225 000
2.7	Béton armé pour dallage dosé à 300 kg/m3 (d'épaisseur suivant le plan de fondation de l'ingénieur ep=13cm), y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	3	90 000	270 000
2.8	Film polyane avec large recouvrements sous tous les dallages, y compris lit de sable de 5 cm d'épaisseur sous aire de dallage et le traitement anti termites suivant prescriptions du dossier technique	m ²	16,32	1 500	24 480
TOTAL II					900 980
III	BETONS - BETONS ARMES EN SUPER STRUCTURE				
3.1	Béton armé pour poteaux dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	0,7	150 000	105 000
3.3	Béton armé pour raidisseur verticaux dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	0,3	150 000	45 000
3.4	Béton armé pour chaînage horizontaux dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	0,86	150 000	129 000
3.5	Béton armé pour poutres dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	2	175 000	350 000
3.8	Béton armé pour dalle pleine dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24 l d'eau)	m ³	8,5	175 000	1 487 500



3.10	Béton armé pour appuis baies dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment + 1brouette de sable+2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	0,5	150 000	75 000
3.11	Béton armé pour acrotères et becquets, dosé à 350 kg/m ³ de CPA 45 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions	m ³	2,5	125 000	312 500
TOTAL III					2 504 000
IV	<u>MACONNERIES - ENDUIT</u>				
4.1	Maçonnerie en agglos plein de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes de sable 33l d'eau) avec 18 a 20/sac	m ²	8,56	8 000	68 480
4.2	Maçonnerie en agglos creux de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes+33l d'eau) avec 35 a 40/sac	m ²	85,6	7 000	599 200
4.3	Enduit intérieur lissé sur murs(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	53,6	2 000	107 200
4.4	Enduit extérieur taloché sur murs(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	89,6	2 000	179 200
4.5	Enduit sous face dalle(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	32	2 500	80 000
4.6	Raccordements et calfeutrement des ouvertures	ml	32,4	1 000	32 400
TOTAL IV					1 066 480
V	<u>GENERALITE-ASSAINISSEMENT- PLOMBERIE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>				
5.2	<u>ASSAINISSEMENT</u>				
5.2.1	Fosse septique de 4 usagers, y compris lit bactérien correspondant et les travaux de maçonnerie et d'enduit	U	1	1 000 000	1 000 000
5.2.2	Puisard diamètre 150 cm / profondeur mini = 2,00 m, y compris toutes les sujétions	U	1	300 000	300 000
5.2.3	Regard de visite eaux usées en béton armé (dimens. Intér. =60 x 60), dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	U	1	50 000	50 000
5.3	Tuyauteries d'évacuation des eaux usées et des eaux vannes y compris raccordement aux fosses septiques et accessoires de pose, raccordements toutes sujétions comprises	ens	1	100 000	100 000
5.4	Fourniture et pose de tuyauteries de ventilation et de vidange des fosses y compris accessoires de pose et de raccordement	ens	1	50 000	50 000



5.5	Fourniture et pose de tuyauteries d'évacuation des Eaux Pluviales y compris accessoires de pose et de raccordement (ensemble du bâtiment)	ens	1	100 000	100 000
5.6	Fourniture et pose de tuyauterie en PPR pour eau potable y compris accessoires de pose et de raccordement	ens	1	100 000	100 000
5.7	PLOMBERIE SANITAIRE				
5.7.1	Fourniture et pose des appareils sanitaires y compris accessoires de pose et de raccordement				
5.7.2	W.C. complet à l'anglaise + accessoire	U	1	125 000	125 000
5.7.3	Lavabo complet de 50 avec robinet mitigeur	U	1	100 000	100 000
5.7.4	Douche complète avec robinet mitigeur	U	1	75 000	75 000
5.7.5	Porte-papier hygiénique en porcelaine	U	1	15 000	15 000
5.7.6	Balai pour WC	U	1	15 000	15 000
5.7.7	Barre porte-serviette a deux (2) branches inox	U	1	10 000	10 000
5.7.8	Porte-savon en porcelaine	U	1	10 000	10 000
5.7.9	Siphon de sol diamètre 75	U	1	15 000	15 000
	TOTAL V				2 065 000
VI	MENUISERIES ALUMINIUM, BOIS.METALLIQUE				
	(Des échantillons seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)				
	Toutes les portes doivent avoir un buté d'arrêt en aluminium fixé au sol)				
6.1	Aluminium				
6.1.1	Porte Alu laqué Vitrée munis de ferme-porte (gourmes) * PAV1 (90x 220) / 1 battant	U	1	200 000	200 000
6.1.2	Châssis Alu laqué vitrée à vantaux avec grillage anti moustique incorporé de types Coulissants ,Fixes * CAVC1 (95x 120) / 2 vantaux coulissants	U	1	150 000	150 000
	* CAVC2 (215x 140) / 2 vantaux coulissants	U	2	190 000	380 000
	* CAVC3 (145x 140) / 2 vantaux coulissants	U	2	175 000	350 000
6.2	BOIS				
6.2.1	Portes isoplanes /Ensemble placard en bois massif décoratif * PIBM1 (90 x 240) / 1 battant pour toilettes	U	1	100 000	100 000



6.5	METALLIQUE				
6.5.1	Porte métallique en tôle pleine * PMTP (140 x 240) / 1 battant1	U	2	100 000	200 000
6.5.1	Grille de Protection en Fer Forgé avec motif décoratif * GPF1 (95 x 120) * GPF2 (215 x 140) * GPF3 (145 x 140)	U U U	1 2 2	80 000 125 000 100 000	80 000 250 000 200 000
	TOTAL VI				1 910 000
VII	ELECTRICITE				
7.1.2	Appareils d'éclairage				
7.1.2.1	Réglette LED de 120cm de 20w (au plafond)	U	1	25 000	25 000
7.1.2.2	Réglette LED de 60cm de 10w (au plafond)	U	1	15 000	15 000
7.1.2.3	Applique sanitaire avec prise et interrupteur intégré (h:1,4m)	U	1	20 000	20 000
7.1.2.4	Luminaire étanche LED de 20w (h:2,3m)	U	4	25 000	100 000
7.1.2	Petit appareillage				
7.1.2.1	Interrupteur simple allumage type mosaïc de chez LEGRAND ou équivalent (h:1,4m)	U	5	10 000	50 000
7.1.2.2	Prise de courant 2P+T type mosaïc de LEGRAND ou équivalent (h:0,6m)	U	3	10 000	30 000
	Sous total 7.1				240 000
7.2	VENTILATION				
7.2.1	Fourniture de brasseur d'air				
	Brasseur d'air +réhostat type Panasonic	U	1	40 000	40 000
	Sous total 7.2				40 000
	TOTAL VII				280 000
VIII	REVETEMENT - PEINTURE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maître d'œuvre)				
8.1	Carreaux grès cérame de 30x30 en revêtement de sol	m ²	11,22	15 000	168 300
8.2	Carreaux grès cérame Anti Dérapant de 30x30 en revêtement de sol toilettes	m ²	4,42	15 000	66 300
8.3	Plinthes assorties en grès cérame (ht=10cm)	ml	13,4	2 000	26 800
8.4	Carreaux de faïence 20x30 en revêtement mural des toilettes jusqu'au plafond	m ²	37,6	12 500	470 000
8.5	Enduits pantecoat lissé sur murs intérieur y compris toute sujétion	m ²	53,6	2 500	134 000
8.6	Faume intérieur lavable + fixateur y compris toute sujétion	m ²	53,6	2 500	134 000



8.7	Peinture glycérophtalique sur cadres menuiseries métalliques, y compris toute sujétion	Ft	1	100 000	100 000
8.8	Application du marmorex sur enduits lissés extérieurs y compris toute sujétion	m ²	89,6	5 000	448 000
8.9	Etanchéité STARCOAT AXTER multi couche dans les toilettes y compris toutes sujétion	m ²	4,42	8 000	35 360
TOTAL VIII					1 582 760
TOTAL B : GUERITE					10 452 530
C./	PARKING AUTOS ET MOTOS COUVERT				
0	GENERALITES ET PREPARATOIRS DU TERRAIN				
0.1	GENERALITES				
0.1.1	Fourniture et pose de branchement du câble d'alimentation quittant Le tableau de la SONABEL au Bâtiment y compris tout autre sujétion.	ft	1	500 000	500 000
Sous total Généralité 0.1					500 000
0.2	PREPARATOIRES DU TERRAIN				
0.2.1	Abattage, débroussaillage, dessouchage ,décapage et nivellement sur l'emprise du terrain (zone d'implantation de la construction)	m ²	500	1 000	500 000
Sous total travaux préparatoires 0.2					500 000
TOTAL 0					1 000 000
I	TERRASSEMENTS (le niveau zéro du bâtiment sera donné par le maître d'œuvre)				
1.1	Implantation de l'ouvrage	ff	1	200 000	200 000
1.2	Fouille en rigole pour semelles filantes et bèches et emmarchements	m ³	8,88	4 000	35 520
1.3	Fouilles en puits pour semelles isolées et filante (Suivant plan de fondation de l'ingénieur)	m ³	16,5	5 000	82 500
1.4	Remblais d'apport en terre latéritique	m ³	29	4 000	116 000
TOTAL I					434 020
II	BETONS - BETONS ARMES EN INFRASTRUCTURE				
2.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m ³ de 5 cm d'épaisseur (1sac de ciment CPA 45+ 3brouette de sable+4brouettes de gravier lavé + 57l d'eau)	m ³	2,07	65 000	134 550



2.2	Béton armé pour semelles Filante dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24l d'eau)	m ³	8,88	90 000	799 200
2.3	Béton armé pour semelles isolées des poteaux métallique circulaire dosé à 350 kg/m3 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24l d'eau)	m ³	8,27	90 000	744 300
2.4	Pose de lit de sable avant dallage, ép.= 5cm y compris film polyane et traitement anti termites	m ³	7,25	1 500	10 875
2.5	Béton armé pour dallage dosé à 350 kg/m3 de 10cm d'épaisseur, y compris coffrage, armatures et toutes sujétions (1 sac de ciment + 1 brouette de sable + 2 brouettes de quartz lavé ou granite + 24l d'eau)	m ³	14,5	80 000	1 160 000
2.6	Maçonnerie en agglos plein de 20x20x40 dosé à 350 kg/m3 (1 sac de ciment + 4 brouettes de sable 33l d'eau) avec 15 a 20/sac	m ²	7,4	8 000	59 200
TOTAL II					2 908 125
III	<u>ELECTRICITE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>				
3.1	ELECTRICITE COURANT FORT				
3.1.1	Réglette étanche LED de 120cm	U	4	20 000	80 000
3.1.2	Interrupteur va et vient plexo étanche type mosaic de chez Legrand ou équivalent	U	3	12 500	37 500
TOTAL III					117 500
IV	<u>MENUISERIES METALLIQUE (Des échantillons seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>				
4.1	METALLIQUE				
4.1.1	Poteaux métallique circulaire en tubes ronds de diamètre 10cm y compris toutes les sujétions	ml	180	4 000	720 000
TOTAL IV					720 000
V	<u>REVETEMENT - PEINTURE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>				
5.1	Peinture anti-rouille et glycérophtalique sur cadres menuiseries métalliques, y compris toute sujétion	Ft	1	250 000	250 000
5.2	Peinture adaptée au marquage au sol	Ft	1	500 000	500 000
TOTAL V					750 000



VI	CHARPENTE - COUVERTURE				
6.1	Couverture en AluZinc 35/100e, y compris charpente métallique suivant plan (fermes métalliques adaptées), système de contreventement, bardages et tout autre sujétion	Ens	1	1 500 000	1 500 000
	TOTAL VI				1 500 000
	TOTAL C : PARKING AUTOS ET MOTOS COUVERT				7 429 645
D./	MUR DE CLOTURE				
I	TERRASSEMENTS				
1.1	Implantation du bâtiment	ff	1	200 000	200 000
1.2	Fouilles pour semelles isolées (Suivant plan de fondation de l'ingénieur)	m ³	20	3 000	60 000
1.3	Fouille en rigole pour semelles filantes et bèches et emmarchements	m ³	50	2 500	125 000
	TOTAL I				385 000
II	BETONS - BETONS ARMES EN INFRASTRUCTURE				
2.1	Béton de propreté sous semelles et soubassements dosé à 150 kg/m ³ de 5 cm d'épaisseur (1sac de ciment CPA 45+ 3brouette de sable+4brouettes de gravier lavé + 57l d'eau)	m ³	5,5	45 000	247 500
2.2	Béton armé pour semelles Isolées dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	7	90 000	630 000
2.3	Béton cyclopéen pour semelles Filante dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	45	70 000	3 150 000
2.6	Béton armé pour longrine de fondation dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	7,5	90 000	675 000
	TOTAL II				4 702 500
III	BETONS - BETONS ARMES EN SUPER STRUCTURE				
3.1	Béton armé pour poteaux et raidisseurs verticaux dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	7	90 000	630 000



3.2	Béton armé pour corniches et éléments décoratifs dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	4,35	90 000	391 500
3.3	Béton armé pour appui de grille dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage , armatures et toutes sujétions (1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	1,81	90 000	162 900
TOTAL III					1 184 400
IV	MACONNERIES - ENDUIT				
4.1	Maçonnerie en agglos plein de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes de sable 33l d'eau) avec 15 a 20/sac	m ²	75,7	8 000	605 600
4.2	Maçonnerie en agglos creux de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes+33l d'eau) avec 35 a 40/sac	m ²	387,15	5 000	1 935 750
4.3	Enduit extérieur taloché sur murs(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	950	1 750	1 662 500
TOTAL IV					4 203 850
V	MENUISERIES METALLIQUE (Des échantillons seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)				
5.5	METALLIQUE				
5.5.1	Porte métallique persiennée				
	* PMP1 (400 x 340) / 2 battants	U	2	600 000	1 200 000
	* PMP1 (140 x 290) / 1 battant	U	2	200 000	400 000
5.5.1	Grille métallique	ml	51,51	20 000	1 030 200
TOTAL V					2 630 200
VI	REVETEMENT - PEINTURE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)				
6.1	Peinture glycérophtalique sur cadres menuiseries métalliques, y compris toute sujétion	Ft	1	500 000	500 000
6.2	Application du marmorex sur enduits lissés intérieurs et extérieurs y compris toute sujétion	m ²	950	4 000	3 800 000
TOTAL VI					4 300 000
TOTAL D : MUR DE CLOTURE					17 405 950



**RECAPITULATIF
GENERAL DES
TRAVAUX**

OUVRAGE	MONTANT UNITAIRE	QUANTITE	MONTANT HT	TVA (18%)	MONTANT TTC
A : AMENAGEMENT	16 954 000	1	16 954 000	3 051 720	20 005 720
B : GUERITE	10 452 530	1	10 452 530	1 881 455	12 333 985
C : PARKINGS	7 429 645	2	14 859 290	2 674 672	17 533 962
D : MUR DE CLOTURE	17 405 950	1	17 405 950	3 133 071	20 539 021
TOTAL GENERAL			59 671 770	10 740 919	70 412 689

Montant total hors TVA _____

Montant de la TVA (18%) _____

Montant total toutes taxes comprises _____

59 671 770 ✓

10 740 919 ✓

70 412 689 ✓

Arrêté le présent devis à la somme de: **Cinquante-neuf millions six cent soixante-onze mille sept cent soixante-dix (59 671 770) Francs CFA Hors TVA soit Soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) Francs CFA TTC.**



Fait à Ouagadougou le **15 JAN. 2024**

Le Gérant
Abdel Aziz
Commerce Construction - Import - Export
11 BP 482 Ouagadougou 11 Tél.: 25 41 41 00
NIGNAN

ENREGISTRE A LA REGETTE DES IMPOTS
DGE

Le 12/02/24 Page 006
Bordereau 02912 Date 01/24

Reçu de : 500 Francs CFA

N° QUITTANCE 202410900637

YAMEOGO B. Alain
Inspecteur des Impôts
Burkina Faso
des Impôts des Entreprises



Relevé d'identité bancaire

Ce relevé est destiné à être remis, à leur demande, à vos créanciers ou débiteurs, appelés à faire inscrire des opérations à votre compte (virements, prélèvements etc.). Son utilisation vous garantit le bon enregistrement des opérations en cause et vous évite ainsi des réclamations pour erreur ou retard d'imputation.



Code Banque	Code Guichet	Numéro de Compte	Clé RIB	Domiciliation
BF148	01001	005259124101	69	OUAGADOUGOU 01

IBAN : BF51 BF14 8010 0100 5259 1241 0169

SWIFT : CORIBFBF

Adresse

SOGEDIM BTP SARL
11 BP 482 OUAGADOUGOU 11
OUAGADOUGOU

NOS CORRESPONDANTS EN EUROPE :

EN EURO UNIQUEMENT

SOCIETE GENERALE (FRANCE)
Code SWIFT: SOGEFRPP

COMMERZBANK (ALLEMAGNE)
Code SWIFT: COBADEFF

EN EURO ET DOLLAR

BHF-BANK (ALLEMAGNE)
Code SWIFT: BHFID333

Ecobank International (FRANCE)
Code SWIFT: ECOCFRPP



SECRETARIAT GENERAL

UNIVERSITE NAZI BONI (UNB)
Tél : 20 98 06 35/Fax : 20 98 25 77
Site web : www.univ-bobo.bf

Bobo-Dioulasso, le

MARCHÉ N° EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/00004

S SUR DEMANDE DE PRIX N°2023-008/MESRI/SG/UNB/ CEA/ITECH-MTV/SPM

Avis publié dans le quotidien des marchés publics n°3716 du vendredi 29 septembre 2023

Resultat publié dans le quotidien des marchés publics N°3744 du mercredi 08 novembre 2023

Objet : **Travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (Aménagement, guérite, parkings, mur de clôture) de l'Université Nazi BONI (UNB).**

Titulaire : **SOGEDIM-BTP SARL**

Montant du marché : Soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) francs CFA TTC.

Délai d'exécution : Quatre-vingt-dix (90) jours.

Financement : Budget CEA/ITECH-MTV, gestion 2024.

ORDRE DE SERVICE 2024/004/MESRI/SG/UNB/DAF

Par le présent ordre de service, le prestataire est invité à prendre connaissance de ce qui suit :

- 1- Recevoir six (06) originaux du contrat sus cité, réaliser les formalités d'enregistrement et de timbre et retourner à la Direction de l'Administration et des Finances, trois (03) originaux du contrat dûment enregistrés et timbrés accompagnés de la fiche de décompte fiscal.
- 2- La date du 30 JAN. 2024 est retenue comme date de démarrage des prestations relatives au contrat ci-dessus mentionné.
- 3- Le délai d'exécution est de **quatre-vingt-dix (90) jours**.
- 4- La date du 29 AVR. 2024 est retenue comme date de fin d'exécution.
- 5- Le présent ordre de service, certifié conforme à la minute sous le numéro ci-dessus sera notifié à l'attributaire par **N. Hubert SOUGOURI**, Directeur de l'Administration et des Finances de l'UNB.

Le Président,


Prof. Hassan Bismarck NACRO
Chevalier de l'Ordre de l'Étalon

NOTIFICATION

Le 29 JAN. 2024, je soussigné **N. Hubert SOUGOURI** déclare m'être rendu au siège de **SOGEDIM-BTP SARL** et avoir remis à son Directeur ou à son mandataire la copie conforme du présent Ordre de Service.

Le DAF de l'UNB,


N. Hubert SOUGOURI

Le Titulaire
SO GE DIM-BTP
Construction - Commerce
IMPORT EXPORT
Le Gérant
11 BP 482 Ouaga **Abdel Aziz NIGNAN**

DIRECTION DES GRANDES ENTREPRISES
RECETTE DES IMPOTS



Quittance de paiement

Quittance N° : QIT20244102006375 du 12/02/2024

Délivrée à 00025154W SOGEDIM-BTP

Impôts :

AUTRES DROITS D'ENREGISTREMENT (Réf marché MARCHE N°EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/00004) (Déclaration)	1 790 130
DROITS FIXES (Réf marché MARCHE N°EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/00004) (Déclaration)	6 000

Total: 1 796 130

Règlement joint à l'ordre de **RECEVEUR DES IMPOTS ET DES BRIGADES**
Virement N° 3500783 du 09 Février 2024

1 796 130

Arrêté la présente quittance à la somme de : **Un million sept cent quatre vingt seize mille cent trente francs CFA**

L'agent émetteur

Oumarou BARRY

Pour le développement économique et social du Burkina Faso



FIGIIE DE DÉCOMPTTE FISCAL

REFERENCES DU MARCHÉ N° enreg: ACT202441000857 N° TR: TR202441001720

Ref. marché MARCHE N°EPE-UNB-CEA/09/01/02/80/2024/0004	Date 29/01/2024	Objet TRAVAUX DE CONSTRUCTION DES ANNEXES DU COMPLEXE CEA/ITECH-MTV (AMENAGEMENT, GUERITE, PARKINGS, MUR DE CLOTURE) DE L'UNIVERSITE NAZI BONI (UNB)	Imputation BUDGET CEA/ITECH-MTV, GESTION 2024
Commanditaire: MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEURE, DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION			
Attributaire(IFU, nom et adresse): 00025154W SOGEDIM-BTP (SOGEDIM-BTP SARL)			
11 BP 482 OUAGA 11			

DECOMPTTE DES IMPÔTS, DROITS ET TAXES RATTACHES AU PRESENT MARCHÉ

	Base	Taux	Net à payer
Droit d'enregistrement	59 671 000	3 %	1 790 130
Exonération = Référence			
Patente sur marché		2 %	
PAIEMENT A L'ENREGISTREMENT			
Exonération = Référence			
Taxe sur la valeur ajoutée	59 671 770	18 %	10 740 919
Exonération = Référence			

La direction des grandes entreprises certifie exacts les renseignements ci-dessus.

Fait à OUAGADOUGOU, le 01/02/2024



P/O
traore
Docteur TRAORE
Inspecteur des Impôts



BORDEREAU DES PRIX UNITAIRES

N° Prix	Désignation des ouvrages	Unité	Prix unitaires en FCFA	
			En lettres	En chiffres
A./	AMENAGEMENT			
0	GENERALITES ET PREPARATION DU TERRAIN			
0.1	GENERALITES			
0.1.1	Installation de chantier comprenant la construction d'une baraque de chantier, salle de réunion équipée, emmené du matériel, police d'installation de l'énergie électrique, de signalisation du chantier, repli du chantier et toute autre sujétion.	ft	cents mille	100 000
0.1.2	Frais de branchement au réseau urbain de distribution d'eau de la société National de l'Eau et de l'Assainissement (ONEA) et du câble d'alimentation quittant Le tableau de la SONABEL aux nouveaux Bâtiments (clôture, guérite, local groupe, parking) y compris tout autre sujétion.	ft		PM
0.1.2	Implantation de tous les ouvrages (guérite, local groupe, clôture et parking)	ft	cents mille	100 000
	Sous total Généralité 0.1			
0.2	PREPARATION DU TERRAIN			
0.2.1	Abattage et dessouchage de racines d'arbres et des arbustes sur l'environnement du bâtiment et dans la cours et de tous les gravats et débris abandonnés	ft	deux cents mille	200 000
	Sous total travaux préparatoires 0.2			
	TOTAL 0			
I	TERRASSEMENTS+ AMENAGEMENT DE LA COURS ET DEVANTURE			
1.1	Terrassement de terrain ordinaire par nivellement et compactage, remblai en apport de latérite sur la surface à pavé suivant niveau de la cours (épaisseur environ 15cm)	m ³	cinq cents	500
1.2	Evacuation des terres excédentaires à la décharge publique	ff	cents mille	100 000
1.3	Fourniture et pose de bordures de type T2 y compris fouilles et socle de béton	ml	quatre mille	4 000
1.4	Fourniture et pose de pavé de route pour la cours + devanture et allées piétonnes, épaisseur 11cm y compris lit de pose et sablage	m ²	dix mille	10 000
1.5	Marquage au sol en peinture reflexorisante pour séparation parking	ff	cinq cents mille	500 000
1.6	Travaux de raccordement des ouvrages de drainages existants	ff	cinq cents mille	500 000
1.7	Travaux de fourniture et pose d'espaces verts: gazons, plantation des arbres suivant plan d'aménagement	ff	un millions cinq cents mille	1 500 000
	TOTAL I			

TOTAL A : AMENAGEMENT				
B./	GUERITE			
I	TERRASSEMENTS(le niveau zéro du bâtiment sera donné par le maitre d'œuvre)			
1.1	Implantation du bâtiment	ff	cents mille	100 000
1.2	Fouilles pour semelles isolées (Suivant plan de fondation de l'ingénieur)	m ³	cinq mille	5 000
1.3	Fouille en rigole pour semelles filantes et bèches et emmarchements	m ³	quatre mille	4 000
1.4	Remblais d'apport en terre latéritique	m ³	quatre mille	4 000
1.5	Pose de lit de sable avant dallage, ép.= 5cm y compris traitement anti-termite	m ³	mille cinq cents	1 500
TOTAL I				
II	BETONS - BETONS ARMES EN INFRASTRUCTURE			
2.1	Béton de propreté sous semelles et soubassements dosé à 150 kg/m ³ de 5 cm d'épaisseur (1sac de ciment CPA 45+ 3brouette de sable+4brouettes de gravier lavé + 57l d'eau)	m ³	soixante cinq mille	65 000
2.2	Béton armé pour semelles Isolées dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	cent vingt cinq mille	125 000
2.3	Béton armé pour semelles Filante dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	cent vingt cinq mille	125 000
2.4	Béton armé pour potelets de fondation dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1 de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite + 24l d'eau)	m ³	cent cinquante mille	150 000
2.6	Béton armé pour longrine de fondation dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent cinquante mille	150 000
2.7	Béton armé pour dallage dosé à 300 kg/m ³ (d'épaisseur suivant le plan de fondation de l'ingénieur ep=13cm), y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
2.8	Film polyane avec large recouvrements sous tous les dallages, y compris lit de sable de 5 cm d'épaisseur sous aire de dallage et le traitement anti termites suivant prescriptions du dossier technique	m ²	mille cinq cents	1 500
TOTAL II				
III	BETONS - BETONS ARMES EN SUPER STRUCTURE			
3.1	Béton armé pour poteaux dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent cinquante mille	150 000
3.3	Béton armé pour raidisseur verticaux dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent cinquante mille	150 000

3.4	Béton armé pour chaînage horizontaux dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent cinquante mille	150 000
3.5	Béton armé pour poutres dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent soixante quinze mille	175 000
3.8	Béton armé pour dalle pleine dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent soixante quinze mille	175 000
3.10	Béton armé pour appuis baies dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment + 1brouette de sable+2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	cent cinquante mille	150 000
3.11	Béton armé pour acrotères et becquets, dosé à 350 kg/m ³ de CPA 45 y compris coffrage, armatures et toutes sujétions	m ³	cent vingt cinq mille	125 000
TOTAL III				
IV				
MACONNERIES - ENDUIT				
4.1	Maçonnerie en agglos plein de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes de sable 33l d'eau) avec 18 a 20/sac	m ²	huit mille	8 000
4.2	Maçonnerie en agglos creux de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes+33l d'eau) avec 35 a 40/sac	m ²	sept mille	7 000
4.3	Enduit intérieur lissé sur murs(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	deux mille	2 000
4.4	Enduit extérieur taloché sur murs(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	deux mille	2 000
4.5	Enduit sous face dalle(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	deux mille cinq cents	2 500
4.6	Raccordements et calfeutrement des ouvertures	ml	mille	1 000
TOTAL IV				
V				
GENERALITE-ASSAINISSEMENT-PLOMBERIE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)				
5.2 ASSAINISSEMENT				
5.2.1	Fosse septique de 4 usagers, y compris lit bactérien correspondant et les travaux de maçonnerie et d'enduit	U	un millions	1 000 000
5.2.2	Puisard diamètre 150 cm / profondeur mini = 2,00 m, y compris toutes les sujétions	U	trois cents mille	300 000
5.2.3	Regard de visite eaux usées en béton armé (dimens. Intér. =60 x 60), dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	U	cinquante mille	50 000
5.3	Tuyauteries d'évacuation des eaux usées et des eaux vannes y compris raccordement aux fosses septiques et accessoires de pose, raccordements toutes sujétions comprises	ens	cents mille	100 000
5.4	Fourniture et pose de tuyauteries de ventilation et de vidange des fosses y compris accessoires de pose et de raccordement	ens	cinquante mille	50 000
5.5	Fourniture et pose de tuyauteries d'évacuation des Eaux Pluviales y compris accessoires de pose et de raccordement (ensemble du bâtiment)	ens	cents mille	100 000

5.6	Fourniture et pose de tuyauterie en PPR pour eau potable y compris accessoires de pose et de raccordement	ens	cents mille	100 000
5.7	<u>PLOMBERIE SANITAIRE</u>			
5.7.1	Fourniture et pose des appareils sanitaires y compris accessoires de pose et de raccordement			
5.7.2	W.C. complet à l'anglaise + accessoire	U	cent vingt cinq mille	125 000
5.7.3	Lavabo complet de 50 avec robinet mitigeur	U	cents mille	100 000
5.7.4	Douche complète avec robinet mitigeur *	U	soixante quinze mille	75 000*
5.7.5	Porte-papier hygiénique en porcelaine	U	quinze mille	15 000
5.7.6	Balai pour WC	U	quinze mille	15 000
5.7.7	Barre porte-serviette a deux (2) branches inox	U	dix mille	10 000
5.7.8	Porte-savon en porcelaine	U	dix mille	10 000
5.7.9	Siphon de sol diamètre 75	U	quinze mille	15 000
	TOTAL V			
VI	<u>MENUISERIES ALUMINIUM, BOIS, METALLIQUE</u> (Des échantillons seront soumis pour approbation au maître d'œuvre)			
	Toutes les portes doivent avoir un buté d'arrêt en aluminium fixé au sol)			
6.1	<u>Aluminium</u>			
6.1.1	Porte Alu laqué Vitrée munis de ferme-porte (gourmes)			
	* PAV1 (90x 220) / 1 battant	U	deux cents mille	200 000
6.1.2	Châssis Alu laqué vitrée à vantaux avec grillage anti moustique incorporé de types Coulissants ,Fixes			
	* CAVC1 (95x 120) / 2 vantaux coulissants	U	cent cinquante mille	150 000
	* CAVC2 (215x 140) / 2 vantaux coulissants	U	cent quatre vingt dix mille	190 000
	* CAVC3 (145x 140) / 2 vantaux coulissants	U	cent soixante quinze mille	175 000
6.2	<u>BOIS</u>			
6.2.1	Portes isoplanes /Ensemble placard en bois massif décoratif			
	* PIBM1 (90 x 240) / 1 battant pour toilettes	U	cents mille	100 000
6.5	<u>METALLIQUE</u>			
6.5.1	Porte métallique en tôle pleine			
	* PMTP (140 x 240) / 1 battant1	U	cents mille	100 000
6.5.1	Grille de Protection en Fer Forgé avec motif décoratif			
	* GPF1 (95 x 120)	U	quatre vingts mille	80 000
	* GPF2 (215 x 140) *	U	cent vingt cinq mille	125 000
	* GPF3 (145 x 140)	U	cents mille	100 000
	TOTAL VI			
VII	<u>ELECTRICITE</u>			
7.1.2	Appareils d'éclairage			
7.1.2.1	Réglette LED de 120cm de 20w (au plafond)	U	vingt cinq mille	25 000
7.1.2.2	Réglette LED de 60cm de 10w (au plafond)	U	quinze mille	15 000

7.1.2.3	Applique sanitaire avec prise et interrupteur intégré (h:1,4m)	U	vingt mille	20 000
7.1.2.4	Luminaire étanche LED de 20w (h:2,3m)	U	vingt cinq mille	25 000
7.1.2	Petit appareillage			
7.1.2.1	Interrupteur simple allumage type mosaïc de chez LEGRAND ou équivalent (h:1,4m)	U	dix mille	10 000
7.1.2.2	Prise de courant 2P+T type mosaïc de LEGRAND ou équivalent (h:0,6m)	U	dix mille	10 000
	Sous total 7.1			
7.2	VENTILATION			
7.2.1	Fourniture de brasseur d'air			
	Brasseur d'air +réhostat type Panasonic	U	quarante mille	40 000
	Sous total 7.2			
	TOTAL VII			
VIII	<u>REVETEMENT - PEINTURE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>			
8.1	Carreaux grès cérame de 30x30 en revêtement de sol	m ²	quinze mille	15 000
8.2	Carreaux grès cérame Anti Dérapant de 30x30 en revêtement de sol toilettes	m ²	quinze mille	15 000
8.3	Plinthes assorties en grès cérame (ht=10cm)	ml	deux mille	2 000
8.4	Carreaux de faïence 20x30 en revêtement mural des toilettes jusqu'au plafond	m ²	douze mille cinq cents	12 500
8.5	Enduits pantecoat lissé sur murs intérieur y compris toute sujétion	m ²	deux mille cinq cents	2 500
8.6	Faume intérieur lavable + fixateur y compris toute sujétion	m ²	deux mille cinq cents	2 500
8.7	Peinture glycérophtalique sur cadres menuiseries métalliques, y compris toute sujétion	Ft	cents mille	100 000
8.8	Application du marmorex sur enduits lissés extérieurs y compris toute sujétion	m ²	cinq mille	5 000
8.9	Etanchéité STARCOAT AXTER multi couche dans les toilettes y compris toutes sujétion	m ²	huit mille	8 000
	TOTAL VIII			
	TOTAL B : GUERITE			
C./	<u>PARKING AUTOS ET MOTOS COUVERT</u>			
0	<u>GENERALITES ET PREPARATOIRS DU TERRAIN</u>			
0.1	<u>GENERALITES</u>			
0.1.1	Fourniture et pose de branchement du câble d'alimentation quittant Le tableau de la SONABEL au Bâtiment y compris tout autre sujétion.	ft	cinq cents mille	500 000
	Sous total Généralité 0.1			
0.2	<u>PREPARATOIRES DU TERRAIN</u>			
0.2.1	Abattage, débroussaillage, dessouchage ,décapage et nivellement sur l'emprise du terrain (zone d'implantation de la construction)	m2	mille	1 000
	Sous total travaux préparatoires 0.2			
	TOTAL 0			
I	<u>TERRASSEMENTS(le niveau zéro du bâtiment sera donné par le maitre d'œuvre)</u>			

1.1	Implantation de l'ouvrage	ff	deux cents mille	200 000
1.2	Fouille en rigole pour semelles filantes et bêches et emmarchements	m ³	quatre mille	4 000
1.3	Fouilles en puits pour semelles isolées et filante (Suivant plan de fondation de l'ingénieur)	m ³	cinq mille	5 000
1.4	Remblais d'apport en terre latéritique	m ³	quatre mille	4 000
	TOTAL I			
II	<u>BETONS - BETONS ARMES EN INFRASTRUCTURE</u>			
2.1	Béton de propreté dosé à 150 kg/m ³ de 5 cm d'épaisseur (1sac de ciment CPA 45+ 3brouette de sable+4brouettes de gravier lavé + 57l d'eau)	m ³	soixante cinq mille	65 000
2.2	Béton armé pour semelles Filante dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
2.3	Béton armé pour semelles isolées des poteaux métallique circulaire dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
2.4	Pose de lit de sable avant dallage, ép.= 5cm y compris film polyane et traitement anti termites	m ³	mille cinq cents	1 500
2.5	Béton armé pour dallage dosé à 350 kg/m ³ de 10cm d'épaisseur, y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	quatre vingts mille	80 000
2.6	Maçonnerie en agglos plein de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes de sable 33l d'eau) avec 15 a 20/sac	m ²	huit mille	8 000
	TOTAL II			
III	<u>ELECTRICITE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>			
3.1	ELECTRICITE COURANT FORT			
3.1.1	Réglette étanche LED de 120cm	U	vingt mille	20 000
3.1.2	Interrupteur va et vient plexo étanche type mosaïc de chez Legrand ou équivalent	U	douze mille cinq cents	12 500
	TOTAL III			
IV	<u>MENUISERIES METALLIQUE(Des échantillons seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>			
4.1	METALLIQUE			
4.1.1	Poteaux métallique circulaire en tubes ronds de diamètre 10cm y compris toutes les sujétions	ml	quatre mille	4 000
	TOTAL IV			
V	<u>RETEMENT - PEINTURE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>			
5.1	Peinture anti-rouille et glycérophthalique sur cadres menuiseries métalliques, y compris toute sujétion	Ft	deux cent cinquante mille	250 000
5.2	Peinture adaptée au marquage au sol	Ft	cinq cents mille	500 000
	TOTAL V			
VI	CHARPENTE -COUVERTURE			

6.1	Couverture en AluZinc 35/100e, y compris charpente métallique suivant plan (fermes métalliques adaptées), système de contreventement, bardages et tout autre sujétion	Ens	un millions cinq cents mille	1 500 000
TOTAL VI				
TOTAL C : PARKING AUTOS ET MOTOS COUVERT				
D./	MUR DE CLOTURE			
I	TERRASSEMENTS			
1.1	Implantation du bâtiment	ff	deux cents mille	200 000
1.2	Fouilles pour semelles isolées (Suivant plan de fondation de l'ingénieur)	m ³	trois mille	3 000
1.3	Fouille en rigole pour semelles filantes et bêches et emmarchements	m ³	deux mille cinq cents	2 500
TOTAL I				
II	BETONS - BETONS ARMES EN INFRASTRUCTURE			
2.1	Béton de propreté sous semelles et soubassements dosé à 150 kg/m ³ de 5 cm d'épaisseur (1sac de ciment CPA 45+ 3brouette de sable+4brouettes de gravier lavé + 57l d'eau)	m ³	quarante cinq mille	45 000
2.2	Béton armé pour semelles Isolées dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage,armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
2.3	Béton cyclopéen pour semelles Filante dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage,armatures et toutes sujétions(1sac de ciment+1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite+24l d'eau)	m ³	soixante-dix mille	70 000
2.6	Béton armé pour longrine de fondation dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable + 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
TOTAL II				
III	BETONS - BETONS ARMES EN SUPER STRUCTURE			
3.1	Béton armé pour poteaux et raidisseurs verticaux dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
3.2	Béton armé pour corniches et éléments décoratifs dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage, armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
3.3	Béton armé pour appui de grille dosé à 350 kg/m ³ y compris coffrage , armatures et toutes sujétions(1sac de ciment + 1brouette de sable+ 2brouettes de quartz lavé ou granite +24l d'eau)	m ³	quatre vingt dix mille	90 000
TOTAL III				
IV	MACONNERIES - ENDUIT			
4.1	Maçonnerie en agglos plein de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes de sable 33l d'eau) avec 15 a 20/sac	m ²	huit mille	8 000

4.2	Maçonnerie en agglos creux de 20x20x40 dosé à 350 kg/m ³ (1sac de ciment+4brouettes+33l d'eau) avec 35 a 40/sac	m ²	cinq mille	5 000
4.3	Enduit extérieur taloché sur murs(1sac de ciment+ 4brouettes de sable+33l d'eau)	m ²	mille sept cent cinquante	1 750
TOTAL IV				
V	<u>MENUISERIES METALLIQUE (Des échantillons seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>			
5.5	<u>METALLIQUE</u>			
5.5.1	Porte métallique persiennée			
	* PMP1 (400 x 340) / 2 battants	U	six cents mille	600 000
	* PMP1 (140 x 290) / 1 battant	U	deux cents mille	200 000
5.5.1	Grille métallique	ml	vingt mille	20 000
TOTAL V				
VI	<u>REVETEMENT - PEINTURE (les marques ainsi que leurs qualités seront soumis pour approbation au maitre d'œuvre)</u>			
6.1	Peinture glycérophtalique sur cadres menuiseries métalliques, y compris toute sujétion	Ft	cinq cents mille	500 000
6.2	Application du marmorex sur enduits lissés intérieurs et extérieurs y compris toute sujétion	m ²	quatre mille	4 000
TOTAL VI				
TOTAL D : MUR DE CLOTURE				

Fait à Ouagadougou le 10/11/2023

Le Gérant

Abdel Aziz NIGNAN





LETTRE DE SOUMISSION DE L'OFFRE

Date : 10 / 11 / 2023

ADP No. : N°2023-008/MESRI/SG/UNB/CEA/ITECH-MTV/SPM Travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (clôture, guérite, parkings, aménagement de la cour)

A: **Université Nazi BONI (UNB)**

Nous, les soussignés attestons que :

- a) Nous avons examiné le Dossier de demande de prix, y compris l'additif / les additifs No.: **Néant** ; et n'avons aucune réserve à leur égard ;
- b) Nous nous engageons à exécuter et achever conformément au Dossier de demande de prix et aux Cahier des Clauses techniques et plans, les Travaux ci-après : **Travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (clôture, guérite, parkings, aménagement de la cour), lot unique** ;
- c) Le prix total de notre offre, hors rabais offerts à l'alinéa (d) ci-après est de : **Soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) Francs CFA TTC.**
- d) Les rabais offerts et les modalités d'application desdits rabais sont les suivants :

Rabais : Si notre offre est retenue, les rabais ci-après seront accordés : **néant**

Modalités d'applications des rabais : les rabais seront accordés comme suit : **néant**

- e) Notre offre demeurera valide pendant la période requise à la clause 10 des Instructions aux Candidats à compter de la date limite fixée pour la remise des offres à la clause 12 des Instructions aux Candidats ; cette offre continuera de nous engager et pourra être acceptée à tout moment avant l'expiration de cette période ;

- f) Si notre offre est acceptée, nous nous engageons à obtenir une garantie de bonne exécution du Marché conformément au CCAG ;
- g) Notre candidature, ainsi que tous sous-traitants ou fournisseurs intervenant en rapport avec une quelconque partie du Marché, ne tombent pas sous les conditions d'exclusion des clauses 3.2 des Instructions aux Candidats.
- h) Nous ne nous trouvons pas dans une situation de conflit d'intérêt.
- i) Nous ne participons pas, en qualité de candidats ou de sous-traitant, à plus d'une offre dans le cadre de la présente demande de prix.
- j) Nous nous engageons à ne pas octroyer ou promettre d'octroyer à toute personne intervenant à quelque titre que ce soit dans la procédure de passation du marché un avantage indu, pécuniaire ou autre, directement ou par des intermédiaires, en vue d'obtenir le marché, et en général à respecter l'éthique et la déontologie dans les marchés publics et les délégations de service public.
- k) Il est entendu que la présente offre, et votre acceptation écrite de ladite offre figurant dans la notification d'attribution du Marché que vous nous adresserez tiendra lieu de contrat entre nous, jusqu'à ce qu'un marché formel soit établi et signé.
- l) Il est entendu par nous que vous n'êtes pas tenus d'accepter l'offre évaluée économiquement la plus avantageuse, ni l'une quelconque des offres que vous pouvez recevoir.

Nom : **Abdel Aziz NIGNAN**

En tant que : **Gérant**



Ayant pouvoir à signer l'offre pour et au nom de **SOGEDIM-BTP Sarl**

En date du **10 Novembre 2023**

MINISTERE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR,
DE LA RECHERCHE ET DE L'INNOVATION

SECRETARIAT GENERAL

UNIVERSITE NAZI BONI

PRESIDENCE

PERSONNE RESPONSABLE
DES MARCHES

BURKINA FASO

Unité-Progrès-Justice

Bobo-Dioulasso, le 13/11/2023

Lettre de Notification

Au
Responsable de SOGEDIM-BTP
Ouagadougou

Monsieur,

La présente a pour but de vous notifier que votre offre en date du 20 octobre 2023 relative à la demande de prix N° 2023-08/MESRI/SG/UNB/P/PRM dont l'avis a été publié dans la revue des marchés publics N°3716 du 29 septembre 2023 et modifié par le communiqué publié dans la revue des marchés publics N°3724 du 11 octobre 2023 pour les travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (Aménagement, guérite, parkings, mur de clôture) d'un montant de soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) francs CFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours, est acceptée par nos services à l'issue de la négociation.

Vous voudriez bien prendre attache avec la Direction de l'Administration des Finances (DAF) de l'UNB en vue de la signature diligente du contrat dans un délai de trois (03) jours ouvrables suivant la réception de la présente notification.

Veillez agréer, Monsieur, l'expression de ma considération distinguée.

La Personne Responsable des Marchés

Mamadou SOURABIE

Chevalier de l'Ordre de l'Etat
Chevalier de l'Ordre du Mérite burkinabè



Regu le 14-11-2023
par Compaori Daouda
70 88 63 58

Résultats provisoires

			013		34 87 / 67 14 14 41	
05	YIDOU SERVICE	00159964 Z	BF-OUA-01-2021-B12-06623	ZERBO Awa	70 30 896 60 / 78 68 38 69	Juin 2021
06	JM SERVICES	00166291 E	BF-OUA-2021-A-10648	KOLOSNORE Lucienne	70 62 07 15 / 78 63 66 65	2021
07	YIKORE INTERNATIONAL	00184531 H	BF-KDG-2022-B-302	BAKOUAN Lambert	70 82 37 00	Juillet 2022
08	ETOILE MULTI SERVICE	00120114 N	BF-KDG-2019-A-099	BAKOUAN Wahabu	25 41 28 98 / 70 27 34 87 / 67 14 14 41	2018

REGION DES HAUTS BASSINS

Demande de Prix N° 2023 -008/MESRI/SG/UNB/CEA/ITECH-MTV/SPM pour les travaux de construction des annexes du complexe CEA/ITECH-MTV (Aménagement, guérite, parkings, mur de clôture), publié dans le quotidien N° 3716 du vendredi 29 septembre 2023, modifié par le communiqué paru dans le quotidien N° 3724 du mercredi 11 octobre 2023. Date de dépouillement : Vendredi 20 octobre 2023
 Source de financement : Budget de CEA/ITECH-MTV, Gestion 2023
 Référence de la lettre de convocation de la CAM : N° 2023-037/MESRI/SG/UNB/P/PRM du 13 octobre 2023
 Référence de publication de l'avis dans le quotidien des marchés publics : N° 3716 du vendredi 29 septembre 2023, modifié par le communiqué paru dans le quotidien N° 3724 du mercredi 11 octobre 2023.

N°	Soumissionnaires	Montant lu en francs CFA		Montant corrigé en francs CFA		Observations
		Montant HT	Montant TTC	Montant HT	Montant TTC	
01	SO GE DIM-BTP SARL	70 412 689	59 671 770	70 412 689	Conforme
02	ENTREPRISE DES TRAVAUX MODERNES SARL (ETM)	49 603 310	57 880 370	68 298 837	Non Conforme Non prise en compte du nombre de parkings proposés par le dossier au niveau du tableau récapitulatif général des travaux. Le dossier de demande de prix propose 2 parkings et le soumissionnaire facture le prix d'un seul parking. La correction de cette erreur arithmétique a entraîné une variation en hausse du montant initial de 16,68 % et conformément aux instructions aux candidats N° 17.3 b l'offre a été écartée.
03	LUXE PROJET DE CONSTRUCTION (LPC)	61 066 471	72 058 436	61 066 471	72 058 436	Conforme
ATTRIBUTAIRE : SO GE DIM-BTP SARL		Pour un montant de cinquante-neuf millions six cent soixante-onze mille sept cent soixante-dix (59 671 770) F CFA HTVA et d'un montant de soixante-dix millions quatre cent douze mille six cent quatre-vingt-neuf (70 412 689) F CFA TTC avec un délai d'exécution de quatre-vingt-dix (90) jours .				

Demande de prix N°2023-009/MESRI/SG/UNB/P/PRM pour l'acquisition de matériels informatiques et de matériels et outillages techniques au profit de l'Université Nazi BONI (UNB) - Date de dépouillement : le 24 octobre 2023 - Source de financement : Budget de la Contrepartie du CEA/ITECH-MTV, Gestion 2023 - Référence de la lettre de convocation de la CAM : N°2023-039/MESRI/SG/UNB/P/PRM du 18 octobre 2023
 Référence de publication de l'Avis dans le quotidien des marchés publics : N° 3727 du lundi 16 octobre 2023

Nombre de lot : deux (02)

Lot 1 :

Moy. pondérée : $2\ 183\ 000 + 4\ 500\ 000 = 6\ 683\ 000$

Borne inférieure : $6\ 683\ 000 \times 0,85 = 5\ 680\ 550$

Borne supérieure : $6\ 683\ 000 \times 1,15 = 7\ 685\ 450$

Lot 2 :

Moy. pondérée : $5\ 843\ 360 + 9\ 750\ 000 = 15\ 593\ 360$

Borne inférieure : $15\ 593\ 360 \times 0,85 = 13\ 254\ 356$

Borne supérieure : $15\ 593\ 360 \times 1,15 = 17\ 932\ 364$

N°	Soumissionnaires	Montant lu en francs CFA		Montant corrigé en francs CFA		Observations
		Montant en HT	Montant en TTC	Montant en HT	Montant en TTC	
Lot 1 : acquisition de matériels informatiques						
01	ETABLISSEMENT ARAHMA	4 625 000		4 625 000		NON CONFORME : Offre anormalement basse
02	BELIMEX SARL	6 250 000	7 375 000	6 250 000	7 375 000	NON CONFORME : agrément technique en informatique non fourni
03	SITRAD	6 172 000		6 172 000		NON CONFORME : La référence de l'équipement fourni ne correspond pas aux spécifications techniques demandées et proposées par le soumissionnaire. Cette référence est celle d'un équipement fabriqué entre 2016 et 2019, avec des caractéristiques suivantes : core i5, 16Go de ram DDR3, ...
Lot 2 : acquisition de matériels et outillages techniques						
01	ETABLISSEMENT ARAHMA	10 020 000		10 020 000		NON CONFORME * Imprimante laser monochrome : La référence ne correspond pas à la référence du fabricant ; Les caractéristiques techniques de l'équipement proposé ne correspondent pas selon le constructeur (28ppm au lieu de 40 ppm, 128 Mb de mémoire ram maximale, processeur inférieur à 1Ghz) * La marque du congélateur n'a pas été précisée (il propose 2 marques au choix Samsung ou boréal) * Au niveau des items 7, 9, 10 la marque proposée est Cdiscount qui est en réalité le nom commercial d'une boutique en ligne et non une marque des fabricants des équipements proposés. Au niveau de l'item 10 il fournit

Résultats provisoires

						le même nom au niveau de la marque et au niveau de la référence (Cdiscount), ce qui ne permet pas de trouver l'équipement chez le constructeur.
02	AZIZ SERVICE		14 608 400		16 118 800	CONFORME : Hausse de certaines quantités à hauteur de 10,34% : * Item 5 : Clé USB, la quantité passe de 10 à 20 ; * Item 8 : Adaptateur USB C 8 en 1, la quantité passe de 10 à 15 ; * Item 13 : Cartouche d'encre HP LaserJet 59 A CF259A, la quantité passe de 2 à 10
03	BELIMEX SARL	11 685 000	13 788 300	11 685 000	13 788 300	NON CONFORME : agrément technique en informatique non fourni
04	SITRAD	10 655 000		10 655 000		NON CONFORME : Le testeur fibre optique OTDR proposé à l'ITEM 3 est une sonde sonore au lieu d'un OTDR ; Le vidéoprojecteur proposé à l'item 4 ne fait pas 5 fois le ZOOM comme demandé (1.3 à 1.7 fois) ; Le modèle fourni (FH 114 DC) au niveau de l'ITEM 7 n'est pas conforme à celui de l'équipement proposé ; Le modèle fourni au niveau de l'ITEM 8 (USB 3.0) n'est pas conforme car il ne correspond pas à un équipement mais à une norme de connectique ; Le model au niveau de l'ITEM 9 proposé (mobile avec support) ne correspond pas à un modèle et n'a donc pas permis de retrouver l'équipement proposé chez le fabricant ; Le modèle proposé à l'ITEM 10 (Mobile avec support) ne correspond pas à un modèle et ne permet pas de retrouver l'équipement chez le constructeur Aucun prospectus fourni pour les ITEMS 11 et 12 conformément au DAO.
ATTRIBUTAIRE :		LOT 1 : Infructueux pour absence d'offre conforme ; LOT 2 : AZIZ SERVICE pour un montant corrigé de treize millions six cent soixante mille (13 660 000) FCFA HTVA et de seize millions cent dix-huit mille huit cents (16 118 800) FCFA TTC après une augmentation des quantités de 10,34 % avec un délai d'exécution de vingt et un (21) jours .				

FICHE DE SYNTHESE DE BASE DE DONNEES DES FOURNISSEURS DE LA MAIRIE DE L'ARRONDISSEMENT N°1 DE LA COMMUNE DE BOBO-DIOULASSO

Référence de la Publication de l'avis : Quotidien n°3728 du mardi 17 octobre 2023; Date limite de dépôt des plis : 20/10/2023; Date d'ouverture : 23/10/2023; Délibération 24/10/2023; Nombre de plis reçus : 10; Nombre des soumissionnaires retenus : 10.

N°	Domaines	Soumissionnaires	N°RCCM	N°IFU	Téléphone	Observations
FOURNITURES ET EQUIPEMENTS						
1	Acquisition de petits matériels et outillage	2C.COM	BFOUA2018A 2740	00103331 W	76180520/70117505	RETENU
		GRAPHIC TECHNIQUE SERVICE	BFOUA2015 B 2067	00064920 L	25488662/25381788	RETENU
		KABI-LOGISTIC-COMMERCE SARL	BFOUA012022 B12 13056	00190668C	58664066/70243651	RETENU
		EPBE	BFOUA012022 B13 7596	00183004 R	70252991/77864822	RETENU
		TOOM-NEERE MULTI-SERVICES	BFOUA2015B2088	00047777P	78815950/77864822	RETENU
		ETABLISSEMENT ARAHMA	BFBB2016A1807	00083222N	73080842/78129228	RETENU
		S.F.G.P.M SARL	BFOUA01 2023 B12 03657	00199191S	70671637/78959787	RETENU
		GROUPE TIKO SARL	BFBB2020B 0175	00132626N	70861193/78110807	RETENU
		E-KOM	BFBB2013A804	00050975Y	76601273/78110807	RETENU
		STIC	BFBB2015A699	00067150M	70861193/76601273	RETENU

REGION DES HAUTS-BASSINS

DEMANDE DE PRIX N°2023-04/RHBS/PKND/CKGL/CCAM DU 22 Septembre 2023 POUR LES TRAVAUX DE REALISATION D'UN FORAGE POSITIF A MAHON AU PROFIT DE LA COMMUNE DE KANGALA -Date d'ouverture et d'examen des plis reçus : 16 Octobre 2023 à 10 heures 00 mn -Nombre de plis reçus : 01 - -Publication de l'avis : Revue des marchés publics N°3724 du 11 Octobre 2023 -Financement : Budget communal – gestion 2023 –Fonds minier -Référence de la lettre d'invitation : N° 2023- 02/RHBS/PKND/CKGL/CCAM du 13 Octobre 2023					
Soumissionnaire	Montant lu en F CFA HTVA	Montant corrigé en F CFA HTVA	Montant lu en F CFA TTC	Montant corrigé en F CFA TTC	Observations
SOPOLYB (SOCIETE POLYVALENT DU BURKINA)	7 295 000	7 315 000	-	-	Conforme : Correction item : 5.2 et 6.1 corrigés montant en chiffre Sept cent soixante-quinze mille au lieu de 750000, Trente mille au lieu de 35000 entraînant une augmentation de vingt mille francs CFA sur la proposition initiale soit 0,27%
ATTRIBUTAIRE	SOPOLYB (SOCIETE POLYVALENT DU BURKINA) pour un montant de Sept millions trois cent quinze mille (7 315 000) CFA HTVA avec un délai d'exécution de quarante-cinq (45) jours ;				